
Lysionotus sangzhiensis

čeleď: Gesneriaceae
oblasti: Hunan, Sichuan

Roste v Číně v podobě polokeře. Dorůstá výšky 12cm. Povrch může být ochlupený. Listy jsou
obkopinaté až podlouhlé, kožovité, na vrcholu drobně pilovité až zoubkované, špičaté až tupé,
dlouhé 0,9 - 3,1cm, široké 3 - 7mm, báze klínovitá a řapíky jsou dlouhé 1,2 - 4mm. Kvete
samostatnými nebo párovými květy na 3 - 5,4cm stopce, listeny jsou vejčitěkulaté nebo obvejčité,
dlouhé 3 - 6mm, široké 2 - 4mm, kalich má délku 0,7 - 1cm, je prakticky k bázi rozeklaný na 5 laloků,
trubka má délku 5 - 8mm, laloky jsou dlouhé 2 - 5mm, široké 1,2 - 3mm, koruna je růžová, dlouhá
3,7cm, trubka nálevkovitá, dlouhá 2,6cm, široká 9mm, horní pysk má velikost 2mm a spodní 1,1cm.
Plodem je tobolka délky 4 - 5,4cm a obsahuje semena s šídlovitými přívěsky délky 0,2 - 0,6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lysionotus sangzhiensis
https://www.rostliny.net/celed/Gesneriaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=647
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

